

24.11.2018

Liikenne- ja viestintäministeri
Anne Berner

Posti Oy on ilmoittanut ensi vuodeksi paikallislehtiin kohdistuvista rajuista jakeluhintojen korotuksista. Korkeimmillaan korotukset ovat jopa 15 prosenttia. Aiempina vuosina Posti Oy on nostanut jakeluhintoja lehti- ja aluekohtaisesti. Tähän mennessä korotukset ovat vaihdelleet 30–100 prosentin välillä. Tämä on jo itsessään täysin kohtuutonta!

Suunnitellut korotukset uhkaavat vakavasti koko maassa paikallislehtien toimintaedellytyksiä. Erityisesti korotukset uhkaavat kokonaan postin jakelupalvelun varassa olevia, ilmaisjakelun perustuvia uutislehtiä. Pelkästään Lapin maakunnassa tällaisia lehtiä on useita.

Paikallislehdet ovat alueensa keskeisiä tiedonvälittäjiä sekä kaupan ja palveluiden markkina- paikkoja. Samaan aikaan lehtien toimintaedellytykset ovat kuitenkin täysin riippuvaisia jake- lusta.

Toimintaedellytysten rajaaminen ja jakeluhintojen nosto yli alueen normaalin kustannuskehi- tyksen, vaikuttaa välittömästi lehtien ilmestymisalueiden elinvoimaisuuteen ja aluetalou- teen. Suunnitellut hinnankorotukset uhkaavat useiden paikallislehtien kannattavuusrajaa ja siten koko olemassaoloa.

Posti Oy on lähtenyt kilpailemaan supistuvilla ilmoitusmarkkinoilla lanseeraamalla oman il- moituslehti Postisen. Tämä on entisestään kaventanut paikallislehtien tulovirtaa. Posti Oy:n toiminta on tässä kohtaa enemmän kuin kyseenalaista.

Postilain säätämisen yhteydessä arvioitiin, että koko maan kattava postinjakelu saadaan tur- vattua Posti Oy:n vetämällä tuki/kilpailutusmenettelyllä. Tuki on ensiarvoisen tärkeä alueille, joilla Posti Oy:llä on monopoliasema jakelumarkkinoilla. Kuitenkaan kilpailutusmenettely ei ole onnistunut turvaamaan postinjakelun jatkuvuutta.

Kansalaisten tiedonsaanti on turvattava. Posti Oy:n hinnankorotukset sanomalehdille on jää- dytettävä ja pienille paikallislehdille on myönnettävä väliaikainen jakelutuki. Lisäksi paikallis- lehdille on annettava erityistä tukea sähköisen viestinnän ja verkkojulkaisualustojen kehit- tämiseen.

Liikenne- ja viestintäministeriön on tehtävä paikallislehtien postinjakelusta ja tiedonvälitys- tehtävästä sekä vaikutuksesta aluetalouteen kattava selvitys koko maata koskien. Tämän jäl- keen on tehtävä tarvittavat jatkotoimenpiteet. Liikenne- ja viestintäministeriön on lisäksi teetettävä puolueeton selvitys Posti Oy:n kilpailuoikeudellisesta asemasta (mahdollinen määräävän markkina-aseman väärinkäyttö) oman julkaisun (Postisen) kustantajana ja sa- manaikaisesta jakeluyhtiönä toimimisesta.



Annika Kostamo
yhtymähallituksen pj.
Itä-Lapin kuntayhtymä



Dina Solatie
kehittämispäällikkö
Itä-Lapin kuntayhtymä